
Základní škola a Mateřská škola Kozojedy, okres Plzeň-sever, p. o. 

 

ZŠ a MŠ Kozojedy 

Kozojedy 1 

331 41 Kralovice  

IČO: 70994251 

tel.: 371 121 534 

zskozojedyps@seznam.cz  

 

Vyhlášení voleb do školské rady 
 

Ředitelka Základní školy Kozojedy v souladu s ustanovením § 167 odst. 2 zákona č. 561/2004 

Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů vyhlašuje volby do Školské rady při Základní škole 

Kozojedy a oznamuje termín a místo konání voleb. Volby budou probíhat v souladu s 

Volebním řádem školské rady vydaným zřizovatelem (viz. Příloha). Průběh voleb bude 

zajištěn volební komisí, jejíž složení bude zveřejněno ve škole a na webu školy. 

 

Konání voleb 

Podání návrhů kandidátů z řad zákonných zástupců žáků i za pedagogické pracovníky, prosíme 

do 19. 4. 2024 osobně nebo emailem na adresu: zskozojedyps@seznam.cz 

 K návrhu je třeba přiložit podepsané prohlášení se souhlasem navrženého kandidáta. 

 

Hlasování bude probíhat písemnou formou v termínu od 30. 5. 2024 (8:00 – 16:00) do 31. 5. 

2024 (8:00 - 12:00) v budově 1. stupně ZŠ. Před a po tomto termínu nebude hlasování 

umožněno.  

 

Způsob volby 

 

Členy školské rady volí oprávněné osoby z navržených kandidátů. Zákonnými zástupci je zvolen 

kandidát z řad zákonných zástupců, který obdržel největší počet hlasů.  

Pedagogickými pracovníky je zvolen kandidát z řad pedagogických pracovníků, který obdržel 

největší počet hlasů. Při rovnosti hlasů se stanoví pořadí losem.  

Po vyhodnocení výsledků voleb bude vedení školy kontaktovat kandidáta s nejvyšším počtem 

hlasů, zda souhlasí s přijetím mandátu člena Školské rady. V případě odmítnutí bude vyrozuměn 

další kandidát v pořadí.  

Výsledky voleb budou zveřejněny na přístupném místě budovy školy a na internetových 

stránkách školy: https://zskozojedy.eu/zs.  

Z voleb vzejdou 2 zástupci zákonných zástupců žáků a 2 zástupci pedagogických pracovníků. 

Vedení školy oznámí výsledek voleb zřizovateli. 

 

 

v Kozojedech dne 16. 4. 2024      Mgr. Eva Doležalová 

                ředitelka školy 

https://email.seznam.cz/#compose?to=zskozojedyps%40seznam.cz
https://zskozojedy.eu/zs

